ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	с. Пасегово

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Пасеговского сельского поселения от 17.08.2015 №125
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2011  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, администрация Пасеговского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,  расположенного на территории муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», утвержденный постановлением администрации Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 17.08.2015 №125 (с изменениями от 14.06.2016 №137, от 06.08.2018 №75, от 04.12.2018 №121, от 30.03.2020 №38, 11.01.2021 №05, от 24.06.2022 №43) (далее- административный регламент):
1.1. В подпункте 2.5. пункта 2 административного регламента исключить  абзац 2.5.3 следующего содержания: «2.5.3. Кадастровый паспорт земельного участка».
1.2. В подпункте 2.7. пункта 2 административного регламента исключить  второй абзац следующего содержания: «- кадастровый паспорт земельного участка;».

1.3. В подпункте 3.2. пункта 3 административного регламента второй абзац изложить в следующей редакции: «Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации заявления является обращение заявителя с заявлением и документами в администрацию поселения. «Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной подписью).».

1.4. Подпункт 3.2. пункта 3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
1.5. Подпункт 3.3. пункта 3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Документы и информация, которые указаны в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пасеговский вестник» и на официальном сайте www.paseg.ru.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации

сельского поселения
	А.В. Петелин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы  администрации

сельского поселения

	Н.В. Зыкина